

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy lotniska w Jeleniej Górze**”.

Nr nadany przez Zamawiającego IZP.271.36.2014.

- I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.) informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

„Na dzień 18.04.2014 roku stwierdzamy, że SIWZ wraz z załącznikami, jaki został udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 17.04.2014r nie zawiera wszystkich plików niezbędnych do uruchomienia i odczytania pliku: „koncepcja lotniska.zip”. Zamawiający na stronie internetowej <http://www.bip.um-jeleniagora.dolnyślask.pl/> umieścił pliki:

- Plan sytuacyjny.pdf (12.64 MB)
- koncepcja lotniska.zip.004 (31.64 MB)
- koncepcja lotniska.zip.003 (45 MB)
- koncepcja lotniska.zip.002 (45 MB)
- OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 17-04-2014.pdf (86.03 KB)
- TOM I_Instrukcja dla Wykonawców-.doc (557.5 KB)
- Tom II - wzór umowy.pdf (168.87 KB)
- Tom III SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 2.pdf (170.77 KB)
- mpzp lotnisko.zip (1.2 MB)
- koncepcja lotniska.zip.001 (45 MB)

Pliki koncepcja lotniska są zamieszczone w formie archiwum podzielonego na pliki częściowe zip i brak jest pliku startowego do rozpakowania pliku z koncepcją lotniska.

Brak tego pliku uniemożliwia zapoznanie się z pełną dokumentacją przetargową.

Wnosimy i uzupełnienie pliku bądź załączenie koncepcji lotniska w innej formie oraz przedłużenie terminu składania ofert ze względu na brak możliwości zapoznania się ze wszystkimi dokumentami przetargowymi.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że SIWZ, udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 17.04.2014r zawiera wszystkie pliki niezbędne do uruchomienia i odczytania załączonych dokumentów. Załączone pliki:

- koncepcja lotniska.zip.004 (31.64 MB)
- koncepcja lotniska.zip.003 (45 MB)
- koncepcja lotniska.zip.002 (45 MB)
- koncepcja lotniska.zip.001 (45 MB)

stanowią kompletne archiwum częściowe stworzone programem 7zip i tym samym programem można je odpakować. Program 7zip jest darmowym programem dostępnym m. in. na stronie jego producenta tj: <http://www.7-zip.org>. (rozmiar pliku: ok. 1 mb)

Możliwości techniczne serwera nie pozwalają na zamieszczenie koncepcji w całości.

Zamawiający jednakże, zamieszcza na stronie koncepcję lotniska w postaci 4-ro plikowego archiwum samorozpakowywalnego (pliki: *koncepcja lotniska.part1.exe, koncepcja lotniska.part2.rar, koncepcja lotniska.part3.rar, koncepcja lotniska.part4.rar*)

Pytanie nr 2:

„W treści SIWZ zamawiający określił wymagania wiedzy i doświadczenia o treści:

„Wykonawca spełni powyższy warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) przed upływem terminu składania ofert ukończył z należytą starannością realizację co najmniej:

jednego (1) zamówienia polegającego na opracowaniu projektu budowlanego dla budowy, przebudowy, rozbudowy lub remontu lotniska, pod warunkiem że zakres opracowania obejmował co najmniej drogę startową spełniającą wymagania kodu referencyjnego 2B lub wyższego.”

Tak zapisane wymagania w sposób znaczący ograniczają konkurencję dla przedmiotowego przetargu.

Ilość przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy i przebudowy lotnisk jest ograniczona ze względu na niewielką ilość lotnisk w kraju oraz znikomą ilość budowy nowych lotnisk w kraju. Proces projektowania lotnisk jest długotrwały co z powiązaniem z niewielką ilością zamówień w zakresie lotnisk powoduje iż wykazanie się przez Biura Projektów wykonaniem usługi związanej z realizacją konkretnego obiektu lotniskowego w okresie 3 lat może nie być możliwe mimo iż posiada ono bogate doświadczenia w projektowaniu infrastruktury lotnisk.

Ponadto zamawiający nałożył warunek wykonania projektu budowlanego dla budowy, przebudowy, rozbudowy lub remontu lotniska. Wykonanie prac związanych z budową, przebudową, rozbudową a w szczególności z remontem drogi startowej nie zawsze wymaga wykonania projektu budowlanego. Ponieważ duża część lotnisk bazuje na istniejącej infrastrukturze, która często podlega przebudowom i remontom w formie zgłoszenia prac nie jest dla nich wymagane wykonanie projektu budowlanego. Zakres prac w takim przypadku wymaga posiadania takiego samego doświadczenia i wiedzy jak w przypadku projektu budowlanego lecz wykonywana jest kompletna dokumentacja na zgłoszenie zgodna z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. Nr 202, poz. 2072 z późn. zm.), która nie jest projektem budowlanym w myśl ustawy Prawo Budowlane.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę wymagań posiadania wiedzy i doświadczenia na zapewniające równą konkurencję w myśl §7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Wnosimy o zmianę okresu 3 lat na okres 5 lat, zmianę wymagań odnośnie wykonania projektu budowlanego na wymóg wykonania dokumentacji projektowej dla budowy, przebudowy, rozbudowy lub remontu lotniska, oraz dopuszczenie dokumentacji projektowych infrastruktury lotniska kodu min 2B bez ograniczeń do drogi startowej.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający zmienia treść pkt. 9.1.2 Tomu I SIWZ w następujący sposób:

Jest:

Wykonawca spełni powyższy warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) przed upływem terminu składania ofert ukończył z należytą starannością realizację co najmniej: jednego (1) zamówienia polegającego na opracowaniu projektu budowlanego dla budowy, przebudowy, rozbudowy lub remontu lotniska, pod warunkiem że zakres opracowania obejmował co najmniej drogę startową spełniającą wymagania kodu referencyjnego 2B lub wyższego

Winno być:

Wykonawca spełni powyższy warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) przed upływem terminu składania ofert ukończył z należytą starannością realizację co najmniej: jednego (1) zamówienia polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy, przebudowy, rozbudowy lub remontu lotniska, pod warunkiem że zakres opracowania obejmował co najmniej drogę startową spełniającą wymagania kodu referencyjnego 2B lub wyższego.

Jednocześnie zamawiający informuje, że pozostałe zapisy w zakresie pkt 9.1.2 Tomu I SIWZ nie ulegają zmianie.

Analogiczne zmiany zostają wprowadzone w ogłoszeniu o zamówieniu nr 85697 – 2014 z dnia 17.04.2014 r.

Pytanie nr 3:

Ogłoszenie o przetargu z dnia 17.04.2014 r. wraz z wyznaczonym terminem składania ofert na dzień 25.04.2014 r. przypada na termin świąt i dnia ustawowo wolnego od pracy. W związku z powyższym oraz ze złożonością przedmiotu zamówienia wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert w następujący sposób:

Jest:

TERMIN SKŁADANIA OFERT:

| | | | |
|--------|---------------------|-------|-------|
| w dniu | 25 kwietnia 2014 r. | godz. | 10:00 |
|--------|---------------------|-------|-------|

Winno być:

TERMIN SKŁADANIA OFERT:

| | | | |
|--------|---------------------|-------|-------|
| w dniu | 29 kwietnia 2014 r. | godz. | 10:00 |
|--------|---------------------|-------|-------|

Jest:

TERMIN OTWARCIA OFERT:

| | | | |
|--------|---------------------|-------|-------|
| w dniu | 25 kwietnia 2014 r. | godz. | 11:00 |
|--------|---------------------|-------|-------|

Winno być:

TERMIN OTWARCIA OFERT:

| | | | |
|--------|---------------------|-------|-------|
| w dniu | 29 kwietnia 2014 r. | godz. | 11:00 |
|--------|---------------------|-------|-------|

Analogicznej zmianie ulega sekcja IV.4.4) ogłoszenia o zamówieniu nr 85697 – 2014 z dnia 17.04.2014 r.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany i sprostowania stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

PREZYDENT MIASTA

Jeleniej Góry

Marcin Zięwła